Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 7412006-CAD!UEMA

Fixa a Quantidade e o valor das Bolsas de
Iniciação Cientifica (BIC) da Universidade
Estadual do Maranhão — UEMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho de Administração — CAD, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 40, inciso XIX e Ari 58, inciso XIV;

RESOLVE:

Art. 10 Fixar em oitenta (80) a quantidade de Bolsas de iniciação
Cientifica a serem oferecidas pela Universidade Estadual do Maranhão -UEMA, no
período de novembrol2006 a outubrol2007, nos termos da Resolução n° 52712005-
CONSUNIUEMA.

Art. 2° Fixar em R$ 300,00 (trezentos reais) o valor mensal a ser pago
pela UEMA, correspondente à Bolsa de Iniciação Científica, vigente no período de
novembro de 2006 a outubro de 2007.

Art. 3° Esta resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária paulo VI, em São’Luís — MA, 30 de agosto de
2006.

José Augusto Silva Olive!rac Redor>

Cidade Universitária Paulo VL C.P.09. Tiruical — CEP. 65055-970 - So Luís/MA. Fone: (98) 32455461 /Fa,c (98)32455882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30.12.1981